Escuela Nacional de Marina Mercante

PERU Ministerio
de Defensa “Almirante Miguel Grau®

_ “DECEN]O DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN'Y AYACUCHO"

‘ ACTA DEL COMITE DE SELECCION NRO. 002-2024

SIE- 006-2024-ENAMM
“SUMINISTRO DE PESCADO PERICO FRESCO EN FILETE”

Siendo las 09:00 horas del 10 julio 2024, se reunieron en la sala de Consejos de la
Escuela Nacional de Marina Mercante “Almirante Miguel Grau”, el Comité de
Seleccién Permanente designado para llevar a cabo el procedimiento de seleccion
Subasta Inversa Electrénica N° 006-2024-ENAMM - (Primera convocatoria), para la
“ADQUISICION DE PESCADO PERICO FRESCO EN FILETE", mediante Resolucién
Directoral N° 160-2024 DE/ENAMM de fecha 20 de mayo 2024, compuesto por [os
Miembros Titulares Capitén de Fragata Alberto JORGE Merino quien lo preside e
integrado por el Teniente Segundo Yoseph CHAVEZ Valdivia y el Teniente Segundo
ADM Fiorella LLUMPO Avila, con el fin de llevar a cabo la admision y el otorgamiento
de la Buena Pro.

REFERENCIAS:

( a) Resolucién Directoral N° 160-2024 DE/ENAMM del 20 mayo 2024,
nombramiento del Comité de Seleccidén Permanente.
b) Documento N° 023-2024 del 19 junio 2024, aprueba el Expediente de

W Contratacion.
c) Documento N° 024-2024 del 19 junio 2024, aprueba las Bases Administrativas
d) Decreto Legislativo N° 30225 - Ley de Confrataciones del Estado y sus
modificatorias.
e) Decreto Supremo N° 350-2015-EF - Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y sus modificatorias.
f) Directiva N° 006-2019-OSCE/CD Procedimiento de Seleccion de Subasta
Inversa Electronica.
g) Directiva N° 001-2019-OSCE/CD - Bases y Solicitud de expresion de interés
estdndar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco de la
Ley 30225

FINALIDAD
Llevar a cabo la Admisién y buena pro del procedimiento de seleccion Subasta

Inversa Electrénica N° 006-2024-ENAMM - (Primera Convocatoria), por la
“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE PESCADO PERICO FRESCO EN FILETE".
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_ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ANTECEDENTES:

1. Convocatoria: El procedimiento de seleccion SIE-006-2024-ENAMM - (Primera
Convocatoria), por la “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE PESCADO PERICO
FRESCO EN FILETE", fue convocado el 01 de julio del 2024

2. Registro de participantes: En las fechas programadas se registraron en forma
electrénica en el sistema SEACE los siguientes participantes para el proceso SIE-
006-2024-ENAMM:

o O LEALERAY

Proveedor .

L e i 10450503598 ARBIETO LOBATON ALAN ADELMO 02/07/2024  Valido
Proveedor DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.I.R.L. - DILIMA -

2 20101322158 03/07/2024 Valido
con RUC E.L.R.L.
Proveedor -

3 con RUC 20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 02/07/2024 Valido
Proveedor BANCHERO EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES EMPRESA .

4 N 20542518589 05/07/2024 Valido
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveed ;

@/ 5 - RUCm 20612367583 CIRPRO PERU S.A.C. 08/07/2024 Valido
e n

w

Registro de Ofertas: acto seguido, se procedié a descargar del sistema SEACE
las ofertas presentadas por los postores para el proceso de seleccion SIE-006-
2024-ENAMM de la siguiente manera:

A b

1 10450503598 ARBIETO LOBATON ALAN ADELMO 08/07/2024 23:55:00

2 201373239567 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 08/07/2024 16:48:27
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS
3 20101322158 08/07/2024 12:36:23

VARIOS E.L.R.L. - DILIMA E.L.R.L.

4. Apertura de ofertas y periodo de lances, El periodo de lances permite a los postores mejorar
los montos de sus ofertas a través de lances sucesivos en linea. La mejora de precios de la
oferta queda a criterio de cada postor, informacion y reporte del SEACE:

ITEM 1: PESCADO PERICO FRESCO EN FILETE

\/2 Av. Progreso 632 Chucuito — Callao
\\lw// BICENTENARIO 429-8210 anexo 241-229

== : DEL PERU www.enamm.edu.pe
//{//ll“\\\\ 2021 - 2024 : ' P




a

QBMCA DL,
& S,

> . o ”
S5 M PERU | Ministerio Escuela Nacional de Marina Mercante
& de Defensa “Almirante Miguel Grau’”

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

5.

S

SN 2021 - 2024
N

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Entidad convocante ESCUELA NACIONAL DE MARINA MERCANTE

No Item 1

Descripcion del Item FILETE DE PESCADO PERICO REFRIGERADO

Moneda Soles

Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta
1 20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 145600
2 10450503598 ARBIETO LOBATON ALAN ADELMO 155200
3 20101322158 DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.L.R.L. - 164200
DILIMA E.I.R.L.

Documentacion requerida, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de
seleccion, segun corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y el
segundo iugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases, En caso que la
documentacion retina las condiciones requeridas por las bases, el érgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccion, segln corresponda, otorga la buena pro al postor
que ocupd el primer lugar. En caso que no relina tales condiciones, procede a descalificarla y
revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacion.

ADMISION DE OFERTAS
a b c d e f g ADMISION
Habitfoclon Habilitoclon
Declaracion Capio kmeie dey Coplo timois det
jurada do Copiade o Pretocor Téanicd de Frotocoo Tdonice de
ot e, Hobltasidn Habutosien
Declatacin curnplimiente ) Cuﬂlfft.c.clvén de o] Sortio devenips
Documento que G e dalos Promeza de Frincipics peocesamentsinsusact | temeste de productos
Declaracicn ocradite lo _C:M_‘ ohal Especificacionss | consortia con | Gensrales de o ponta ge
EMPRESAS POSTORAS Jureda representacién | ° “f;;"l‘ Tecnices firnas Figiens cel
defos del pocter | de quien w;’;c 2” :el contenidas an al | legalizadas. de Codex oreonalenio que fue ke
sscion la oferta| O oo o | numeral 3.1 del | werelcaio | Aimentarus | Po9U590 @ Ben eaun
Peglamenio . cansspenao, degode por 6l Ogankme
Capitulo lil de la {PGH;] vigente Hasenoi o6
srasents dai pestor SanaBa R
eccion. ZALIPES.
anexo | anexo 2 anexo 3 anexo 4
NEGOCIACIONES VADIS 5.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMTICO
:EBEILEA:(()) LOBATOR ALAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMTDO

La oferta de la empresa NEGOCIACIONES VADIS SAC, fue admitido en primer lugar.

6. Buena pro, En caso que la documentacion retina las condiciones requeridas por las bases,
el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, segun corresponda,
otorga la buena pro al postor que ocup6é el primer lugar. En caso que no reuna tales
condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden de
prelacion.

OTORGAMIENTO BUENA PRO
EMPRESA RUC OFERTA ADMISION OBSERVACIONES
NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 20137323987 $/145,600.00 ADMITIDO BUENA PRO
\“(!!//, Av. Progreso 632 Chucuito — Callao
2% BICENTENARIO 429-8210 anexo 241-229
—/;zz §=: DELPERU www.enamm.edu.pe




Escuela Nacmnal de Manna Mercante

Mimsténb '
“‘Almirante’ Mlguel Grau®

de Defensa
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
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CONCLUSION:
Finalmente, este Comité de Seleccidén acordd por unanimidad lo siguiente:

ltem 1 - PESCADO PERICO FRESCO EN FILETE: Otforgar la buena pro a la
empresa NEGOCIACIONES VADIS SAC, por el monfto de CIENTO
CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES (S/

145,600.00), incluido IGV.

ANEXOS:
UN (01) Cuadro de la Evaluacién y Calificacion de ofertas.

Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE en la fecha indicada
en el cronograma.

Siendo las 12:45 horas, se dio por concluida la presente reunién del Comité de
Seleccién, suscribiéndose la presente en sefial de conformidad.

Teniente &2 o}
Yoseph CHAVEZ Valdivia
71653775

Titular Miembro

40620985
residente
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ANEXO 1

CUADRO DE ADMISION Y BUENA PRO

N° PROCESO

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA SIE-006-2024-ENAMM

DENOMINACION

SUMINISTRO DE PESCADO PERICO FRESCO EN FILETE

ITEM

PESCADO PERICO FRESCO EN FILETE

REPORTE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES - SEACE

EMPRESAS RUC ULTIMA OFERTA ORDEN PRELACION OBSERVACIONES
NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 20137323967 $/145,600.00 1
ARBIETO LOBATON ALAN ADELMO 10450503598 §/155,200.00 2
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS
VARIOS E.I.R.L. - DILIMA E.L.R.L. 20161322198 5/164,200.00 e
ADMISION DE OFERTAS
a b c d e f g ADMISION
Habilitacion Habilitacion
Declaracién Copia dela Copia simple del Protocolo|Copia simple del Protocolo
P Técnico de Habiitacié Técnico de Habiltacion
Seciaracis _Ewa,o Am P Cerfificacion de | Semtono e m.%.woawg St 4 i
Documento que Hwnuo LM: cumpl _—_“_u_ws o de Promesa de Principios procesamiel <.0M:ac:;o_ o| terestre de productos
r i 7 lonta de €5qUeros
EMPRESAS POSTORAS Dmuu_QMn_o: nnﬂma_“m ﬂn.u. acuerdo con el | Especificaciones 003%36 con Oxm.:.mao_mm Q_m Eonmmcﬂwm:.o primarioo | y ancmqu?mj.ncdm
4 urada representacion literal b) del Ryl firmas igiene del arlesondlenlaque fue | isotémmicos, refil
atos del postor |de quien suscribe articulo 52 del | contenidas en el legalizadas, de Aﬂoamx. producido el bien, seqin | congelados), oforgado
la oferta Reglamento furieral 3.1 del ser el caso Alimentarius correspondo, otorgado  |por el Organismo Nacional
. i | d
Capitulo Il de la (POHI oo dell ogmtrmonaconads | sertdes pescuera-
presente seccion. Sonidad Pesquera - SANIPES.
SANIPES.
anexo 1 anexo 2 anexo 3 anexo 4
NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
ARBIETO LOBATON ALAN ADELMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
OTORGAMIENTO BUENA PRO
EMPRESA RUC OFERTA ADMISION OBSERVACIONES
NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 20137323967 $/145,600.00 ADMITIDO BUENA PRO
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